СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – НЕСТЕРОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  ПИТЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

     Р Е Ш Е Н И Е

19.07.2023 № 221

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов

муниципального образования – Нестеровское сельское поселение

Пителинского муниципального района Рязанской области «О внесении

изменений и дополнений в  Устав муниципального образования –

Нестеровское  сельское поселение Пителинского муниципального района

Рязанской области»

В целях приведения Устава муниципального образования – Нестеровское

сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской области в

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным

законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных

слушаниях муниципального образования – Нестеровское сельское поселение

Пителинского муниципального района Рязанской области», РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета депутатов муниципального

образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского

муниципального района Рязанской области «О внесении изменений и

дополнений в  Устав муниципального образования –  Нестеровское  сельское

поселение Пителинского муниципального района Рязанской области» согласно

приложению 1.

2. Провести 02 августа 2023 года публичные слушания по проекту решения

Совета депутатов муниципального образования – Нестеровское сельское

поселение Пителинского муниципального района Рязанской области «О

внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования –

Нестеровское  сельское поселение Пителинского муниципального района

Рязанской области»

- Место проведения – здание администрации в селе Нестерово.

- Начало в 14-00.

3. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении Проекта решения

согласно приложению  2.

4. Утвердить порядок учета предложений по Проекту решения согласно

приложению  3.

This is not registered version of TotalDocConverterThis is not registered version of TotalDocConverterThis is not registered version of TotalDocConverterThis is not registered version of TotalDocConverterThis is not registered version of TotalDocConverter

2

5. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в

следующем составе:

Председатель комиссии:

Федотов В.В. -  председатель Совета депутатов муниципального

образования –  Нестеровское  сельское поселение Пителинского

муниципального района Рязанской области

Члены комиссии:

Родин Е.А. – глава муниципального образования –  Нестеровское  сельское

поселение Пителинского муниципального района Рязанской области

Моисеева Н.В.- депутат Совета депутатов муниципального образования –

Нестеровское  сельское поселение Пителинского муниципального района

Рязанской области

Федотова Н.А. - депутат Совета депутатов муниципального образования –

Нестеровское  сельское поселение Пителинского муниципального района

Рязанской области

Щербакова О.В. - депутат Совета депутатов муниципального образования

–  Нестеровское  сельское поселение Пителинского муниципального района

Рязанской области

6. Поручить выступить с докладом на публичных слушаниях:

Родину Евгению Анатольевичу – главе муниципального образования –

Нестеровское  сельское поселение Пителинского муниципального района

Рязанской области.

7. Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене» -

совместном периодическом средстве массовой информации Нестеровского

Совета депутатов и администрации муниципального образования –

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района

Рязанской области 20 июля 2023 года.

8. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Нестеровское сельское поселение        В.В.Федотов

Глава муниципального образования –

Нестеровское сельское поселение                      Е.А.Родин

3

Приложение  1

 к Решению Совета депутатов

муниципального образования -

 Нестеровское сельское поселение

Пителинского муниципального района

Рязанской области

 от 19.07.2023 № 221

Проект решения Совета депутатов Нестеровского сельского поселения «О

внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования –

Нестеровское  сельское поселение Пителинского муниципального района

Рязанской области»

1. Внести в Устав муниципального образования – Нестеровское сельское

поселение Пителинского муниципального района Рязанской области, следующие

изменения и дополнения:

1.1. В статье 20.1:

а). часть 2 изложить в следующей редакции:

«2.  Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов

Нестеровского сельского поселения, в состав которого входит данный сельский

населенный пункт,  по представлению схода граждан сельского населенного

пункта. Стпроста сельского населенного пункта назначается из числа граждан

Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского

населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо

граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом

граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное

на территории данного сельского населенного пункта.»;

б). абзац первый части 3  после слов «муниципальную должность» дополнить

словами «, за исключением муниципальной должности депутата

представительного органа муниципального образования, осуществляющего

свои полномочия на непостоянной основе,»;

в). пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить

словами «, за исключением муниципальной должности депутата

представительного органа муниципального образования, осуществляющего

свои полномочия на непостоянной основе,».

1.2. В статье 34:

а). часть 5.5. признать утратившей силу.

б). дополнить частью 8.1  следующего содержания:

«8.1. Полномочия депутата Нестеровского сельского поселения прекращаются

досрочно решением Совета депутатов  Нестеровского сельского поселения в

случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях

Совета депутатов Нестеровского сельского поселения в течение шести месяцев

подряд.».

4

Приложение  2

 к Решению Совета депутатов

муниципального образования -

 Нестеровское сельское поселение

Пителинского муниципального района

Рязанской области

 от 19.07.2023 № 221

Порядок

 участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов

муниципального образования – Нестеровское сельское поселение

Пителинского муниципального района Рязанской области «О внесении

изменений и дополнений в  Устав муниципального образования –

Нестеровское  сельское поселение Пителинского муниципального района

Рязанской области»

1. Граждане, представители общественных объединений и организаций всех

организационно-правовых форм, должностные лица государственных

органов и органов местного самоуправления вправе свободно и

добровольно участвовать в публичных слушаниях, высказывать свое

мнение по обсуждаемым вопросам, задавать вопросы докладчикам и

получать информацию по предмету обсуждения.

2. Заявки на выступления на слушаниях подаются по адресу: с.Нестерово,

ул.Центральная, дом № 3. Телефон для справок: 6-63-22.

3. В прениях выступают лица, подавшие устные и письменные заявки на

выступление, в соответствии с очередностью, определяемой

председательствующим при проведении публичных слушаний.

4. Участники слушаний получают слово только с разрешения

председательствующего.

5. Право на внеочередное выступление на публичных слушаниях имеют:

прокурор, представители органов юстиции, правовых служб органов

государственной власти и органов местного самоуправления, если их

выступления  посвящены оценке соответствия обсуждаемых вопросов

федеральным законам и законам Рязанской области.

6. Участникам слушаний предоставляется объективная и полная

информация по предмету обсуждения.

7. Перед началом публичных слушаний проводится регистрация их

участников. В регистрационном листе указываются: фамилия, имя,

отчество, год рождения ( в возрасте до 18 лет- дополнительно число и

месяц рождения), а также адрес места жительства. Подпись ставится

гражданином собственноручно.

5

Приложение  3

 к Решению Совета депутатов

муниципального образования -

 Нестеровское сельское поселение

Пителинского муниципального района

Рязанской области

от 19.07.2023 № 221

Порядок

 учета предложений по проекту решения Совета депутатов муниципального

образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского

муниципального района Рязанской области «О внесении изменений и

дополнений в  Устав муниципального образования –  Нестеровское  сельское

поселение Пителинского муниципального района Рязанской области»

1. Предложения субъектов обсуждения направляются ими по адресу:

391621, Рязанская обл., Пителинский р-он, с.Нестерово, ул. Центральная,

дом № 3. Телефон для справок 6-63-22.

2. Предложения субъектов обсуждения включаются в итоговый документ

публичных слушаний с указанием:

 Текста предложения;

 Ф.И.О. (или название организации), внесшего предложения;

 Даты внесения предложения.

3. Итоговый документ публичных слушаний с указанием всех предложений

предоставляется Совету депутатов Нестеровского сельского поселения.